

Til
KLD postmottak@kld.dep.no

Vår dato: 15.06.2024
Deres dato: [Deres dato]
Vår referanse: mba@sjomatnorge.no
Deres referanse: [Deres referanse]

**Høringsinnspill fra Sjømat Norge - NOU 2024:2 I
samspill med naturen - Naturreisiko for næringer, sektorer og samfunn i Norge**

Sjømat Norge takker for muligheten til å gi innspill på Naturreisikoutvalgets NOU, og vil innlede med å gi ros til utvalget for en god og grundig NOU, med en tydeliggjøring av at verdiskaping er en forutsetning for å nå målene om bærekraftig utvikling nasjonalt og globalt, slik dette er uttrykt gjennom FNs mål om bærekraftig utvikling.

Naturreisikoutvalget ble oppnevnt av regjeringen i juni 2022, med mål å beskrive begrepet naturreisiko, vurdere hvordan norske næringer og sektorer kan bli berørt av tap av natur og naturmangfold, og se på hvordan berørte aktører i Norge kan analysere og håndtere naturreisiko på best mulig måte. Sjømat Norge mener utredningen gir en god innsikt i hvordan vi kan samspille med naturen for å bevare vår velferd og økonomi.

Utredningen har et sterkt fokus på bruk av økosystemtjenestene (naturgodene), og at disse må brukes og forvaltes forsvarlig, til beste for en bærekraftig utvikling også av sjømatproduksjonen. Som bl.a. rapportert av Stockholm Resilience Center¹, er det en forutsetning for å nå FNs mål om bærekraftig utvikling at verdens matvareproduksjon må øke samtidig som de samlede miljøfotavtrykkene knyttet til produksjonen må ned. Som verdens største eksportør av sjømat og med naturgitte forutsetninger for å kunne øke produksjonen, har Norge en særlig forpliktelse til å bidra til dette. Kunnskap om naturreisiko er viktig for utvikling av en politikk som bidrar til velfungerende økosystemer og begrenser tap av natur og naturmangfold. Sjømatnæringen er avhengig av naturen i de fleste ledd av verdikjeden, og kan bli svært negativt berørt av tap av natur. Tap av natur vil og gi Norge dårligere vilkår for videre utvikling av sjømatproduksjonen.

Bedriftene jobber i dag målrettet med å sikre en bærekraftig utvikling, slik at miljøpåvirkningene reduseres for å sikre en forutsigbar og bærekraftig fremtid. Naturreisiko vil være en viktig motivasjon for teknologiutvikling for å oppnå redusert miljøpåvirkning.

Produksjonen av sjømat basert på fiskeri og havbruk vil fortsatt kunne øke, men her er vi helt avhengige av naturgitte forutsetninger i Norge. For havbruk er benyttelse av de beste og mest egnede lokalitetene som gir minimal belastning på miljøet viktig. Naturreisikoutvalgets rapport vil være et viktig verktøy for å oppnå dette.

Vennlig hilsen
Marit Bærøe, Fagsjef miljø Sjømat Norge

¹ <https://www.stockholmresilience.org/publications/publications/2018-10-17-transformation-is-feasible---how-to-achieve-the-sustainable--development-goals-within-planetary-boundaries.html>